
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

Anno VII Mogadiscio, 23 Agosto 1967 Suppi. n. 6 ai n. &

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppioABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L'abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati—INSERZIONI: per ogni riga o spa-
zio di riga Sh.So. 2-——Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Boltettino. L'importo
degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari

SOMMARIO
__0

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
27 Giugno 1967, n. 154 — Nomina Magistrati e Con-
sulenti Tecnici. Pag. 3

DECRETO DEL PRIMO MINISTRO 15 Agosto 1967,
n. 155 — Delega all’On. Salad Elmi Durwa, Sotto-
segretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei
Ministri. >» 4

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

SOCIETA’ WAMO COMMERCIAL INDUSTRIAL —
Avviso di Convocazione di Assemblea Generale

Ordinaria. (643) » 6

SOCIETA’ NATIONAL COMPANY — Estratio di Ver-
bale di Assemblea Straordinaria. (644) » 6

SOCIETA’ PRODOTTI DEL MARE — Avviso di Assem-
blea Straordinaria. (645) » 7

 

Clacnmacia sfalla Citato — himsnaziiocia





 

- 3_-

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 Giugno 1967, n. 154.

Nomina Magistrati e consulenti tecnici.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTI gli artt. 75 e 96 della Costituzione:
VISTO V’art. 14 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 sull’Ordina-

mento del Governo e successive modifiche;
VISTIgli artt. 4, 5, 28, 31 e 35 del Decreto Legislativo 12 Giu-

gno 1962, n. 3 sull’Ordinamento Giudiziario;
VISTIgli artt. 5 e 6 della Legge 15 Agosto 1966, n. 14 sulle

modificche dell’Ordinamento Giudiziario;
SU PROPOSTAdel Ministro di Giustizia e Affari Religiosi;
SENTITO il parere del Consiglio Superiore Giudiziario;
PREVIA DELIBERAZIONEdel Consiglio dei Ministri;

DEGRETA:

Art. 1

Con decorrenza 1° Agosto 1967, il Magistrato Mohamud Scek
Ahmed è nominato Vice Presidente della Corte Suprema, in sostilu-
zione del Dr. Haji N. A. Noor Muhained che, cessando dalla carica
di Vice Presidente, viene nominato consulente tecnico presso la

Corte stessa.

Art. 2

Con decorrenza immediata, i Magistrati Prof. Abdulgani Scek
Ahmed e Dr. Scek Nuruddin Ali Olow sono naminati Consiglieri
della Corte Suprema.

Art. 3

Con stessa decorrenza, il Magistrato Dr. Abdurahman Scek Ali

è nominato Presidente della Corte d'Appello di Hargeisa, in sosti-

tuzione del Dr. B. O’Rogers che, cessando dalla carica di Presidenle,

rimane ad esercitare le funzioni di consulente tecnico presso la Corte

medesima.

Mogadiscio, li 27 Giugno 19607.
ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
Il Ministro di Giustizia e Affari Retigiosi
SCEK HASSAN ABDULLAHI FARAH

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 28.
Mogadiscio, li 5 Luglio 1967.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAME AHMED ABDILLEH



DECRETO DEL PRIMO MINISTRO

-15 Agosto 1967, n. 155.

Delega all'On. Salad Elmi Durwa, Sottosegretario di Stato alla Presidenza del

Consiglio dei Ministri.

IL PRIMO MINISTRO

VISTIgli artt. 79 e 80 della Costituzione;
VISTOl'art. 3, terzo comma, della Legge 3 Giugno 1962, n. 11,

Ordinamento del Governo e successive modifiche;
VISTO il D. P. R. 17 Dicembre 1962, n. 316, organizzazione

generale degli uffici centrali dei Ministeri;
VISTOil D.'P. R. 30 Settembre 1963, n. 233, nomina del Di.

Ahmed Scirè Egal a Capodi Gabinetto del Primo Ministro;
VISTO il D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 13, regolamento di orga-

nizzazione e istituzione dell’organico permanente della Presideriza
del consiglio dei Ministri e degli uffici dipendenti e successive mio-
dificne;

VISTOil D. P. M. 2 Gennaio 1967, n. 1 di rep.: nomina del
funzionario delegato per la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il D. P. M. 19 Luglio 1967, n. 126, delega all’On. Mo-
hamed Ali Hirave, Ministro di Stato alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri;

VISTOil D. P. R. 24 Luglio 1967, n. 135, nomina dell'On. Salad
Limi Durwa a Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri; i

RITENUTAla necessità di provvedere a conferire all'’On. Salad
Elmi Durwa, Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio
dei Ministri, [a delega per la trattazione degli affari e per la irma
degli atti che si riferiscono alle sottonotate materie;

DECRETA:

Art. 1

Con decorrenza immediata il Deputato On. Salad Elmi Durwa,
Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Minisiri, è
delegato a trattare tutti gli affari ed a firmare tutti gli atti relativi
alle materie concernenti:

I. — Ia trattazione amministrativa degli affari di competenza
della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed in particolare quelli
relalivi alla Segreteria del Consiglio dei Ministri, al Gabinetto del
Primo Ministro, all’Avvocatura dello Stato, all’Ufficio cifra ed al

Servizio traduzioni. Applicando nella loro trattazione le direttive del
Primo Ministro e curando che esse siano fedelmente attuate dal per-
sonale dipendente:



 

— 5°

2. — è responsabile dell’efficienza dei predetti Organi, Uffici e

Servizi ed in particolare provvede: _

a) alla firma di tutti gli atti, circolari, disposizioni e norme

relativi all'attività della Segreteria del Consiglio dei Mini-

stri, del Gabinetto del Primo Ministro, dell'Avvocatura

dello Stato, dell'Ufficio cifra e del Servizio traduzioni,

b) alla pratica attuazione delle disposizioni del Primo Mini-

stro che interessino gli Organi, Uffici e Servizi predetti:

c) alla amministrazione del personale della Presidenza del

Consiglio dei Ministri di cui è capo e che esso rappresenta

presso la Direzione Generale per l’Inquadramento ed il per-

sonale.

Art. 2

Sono fatte salve:

1. — le attribuzioni conferite al Ministro di Stato alla Presi-

denza del Consiglio dei Ministri di cui al precitato decreto 19 Luglic

1967, n. 126, delega all’On. Ali Mohamed Hirave, Ministro di Stato

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri e la controfirma dei De-

creti Presidenziali;

2. — gli atti relativi alla corrispondenza ufficiale e privata del

Primo Ministro e la cura dei rapporti fra il pubblico, le alte cariche

dello Stato, e le'rappresentanze straniere con il Primo Ministro che

ai sensi dell’Art. 4 del citato D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 14, rilnan-

gono di competenza del Gabinetto del Primo Ministro;

3. — le attribuzioni conferite al funzionario delegato di cui al

precitato decreto del Primo Ministro 2 Gennaio 1967, n. 1 di rep.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso all’Ufficio del Magistiato ai

Conti per la registrazione.

Mogadiscio, li 15 Agosto 1967.

IL PRIMO MINISTRO
Mohamed Ibrahim Fga!

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 203.

Mogadiscio, ti 16 Agosto 1967.

Il Magistrato ai Conti:
e mnevitasmem dream 6dAnmutr TNT

 



_ 6-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

WAMO COMMERCIAL INDUSTRIAL SOCIETY

AVVISO

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA GENERALE ORDINARIA

Gli Azionisti della Società per Azioni WAMO COMMERCIAL
INDUSTRIAL SOCIETYsono convocati in Assemblea Ordinaria in
prima convocazione in sede diverso a quello generale il giorno 30
Settembre 1967 alle ore 9,00 ed in seconda convocazione, qualora
l'Assemblea non risultasse regolarmente costituita, il giorno 1% Ot-
tobre 1967 alle ore 9,00 per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

1. — Riesaminare situazione patrimoniale della Società;

2. — Elezione delle cariche sociali;

3. — Varie ed eventuali,

Il Consiglio di Amministrazione
(643) _ Aden Ibrahim Omar

SOCIETA’ NATIONAL BOTTLING COMPANY — S. p. A.
Capitale Sociale Sh. So. 2.000.000 — Sede in Mogadiscio

AVVISO

L'Assemblea Straordinaria dei Soci della Società NATIONAL
BOTTLING COMPANYtenutasi il giorno 17 Agosto 1967 in prima
convocazione, presso lo studio del Notaio Hassan Uarsama Ali, ha
deliberato l'aumento del capitale Sociale da Sh. So. 1.700.000 a
Sh. So. 2.000.000.

Il relativo verbale, che reca il n. 601 di rep., è stato registrato
a Mogadiscio in data 21 Agosto 1967 al n. 586 atti pubblici, Vol. 18
ed è stato omologato, in pari data, dal Tribunale Regionale del Be-
nadir.

IL PRESIDENTE
del Consiglio di Amministrazione

(644) Abdullahi Omaar



 

-_5_

SOCIETA’ PRODOTTI DEL MARE — PRO.D.MA. — S.p.A.

Con sede in Mogadiscio e Capitale Sociale di Sh. So. 12.000

L'Assemblea Straordinaria dei Soci della Società Prodolti del
Mare — PRO.D.MA.nella seduta del giorno 22 Agosto 196”. in pri-
ma convocazione, ha convalidato la cancellazione dal Libro dei
Soci dei Signori Harbert Farworth ed Elie J. Hakim per spontanea
recessione.

In linea di massima ha approvato l’iscrizione come nuovo Socio
della Società «FEARN FOODS»Inc. corrente nello Stato dell’Iili-
nois.

Ha, infine, approvato la modifica dell'Art. 27 dello Statuto, re-
lativo al compenso spettante ai membri del Collegio Sindacale.

L’atto è stato omologato dal Tribunale Regionale ed iscritto nel
Registro delle Società.

Mogadiscio, li 22 Agosto 1967.

IL PRESIDENTE

del Consiglio di Amministrazione

(645) . Hagi Mussa Bogor

—__—————m.m®-_———_—È€—_mzm@m_b

#


